
         ZITTING VAN 21.10.2021 

 

AANWEZIG. 

Christophe De Graef, burgemeester Diest, voorzitter 

Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, raadslid 

Bervoets, Buttiens, Celik, Dirix, Gybels, Jennes, Lambrechts, 

Meyssen, Sannen, Schuyten, Vancauwenbergh,  

Versavel, Volders, Vranken, Weckx, raadsleden  

Jan Konings, korpschef 

An Claes, secretaris 

 

VERONTSCHULDIGD. 

Claes, Schoolmeesters, raadsleden 

 

AFWEZIG. 

 

DAGORDE. 

 

Openbare zitting 

1) Goedkeuring verslag van de zitting van 17 juni 2021 -17 

2) Kennisneming van het besluit van de Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant d.d. 

20 augustus 2021 houdende de goedkeuring van de rekening 2020 van de politiezone 

Demerdal-DSZ -17 

3) Goedkeuring begrotingswijziging 2021  

4) Goedkeuring Samenwerkingsovereenkomst Federale wegpolitie Antwerpen – Gewestelijk 

Verwerkingscentrum Antwerpen voor de verwerking van verkeersovertredingen 

vastgesteld bij middel van digitaal werkende toestellen 

5) Buitengewone algemene vergadering TMVS op 14.12.2021 – goedkeuring agenda en 

mandaatverlening 

6) Goedkeuring tijdelijke wijziging van de personeelsformatie van het operationeel kader  

7) Bekrachtiging beslissing politiecollege d.d. 09.09.2021 houdende de vacantverklaring van 

twee betrekkingen in het basiskader (inspecteur interventie) 

8) Vacantverklaring van 1 betrekking in het officierenkader (commissaris Coördinator 

politieoperaties) 

) 
 

DE POLITIERAAD. 

 

OPENBARE ZITTING 

 

1) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 17 JUNI 2021 

Het verslag van de zitting van 17 juni 2021 wordt goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 

2) KENNISNEMING VAN HET BESLUIT VAN DE GOUVERNEUR VAN DE 

PROVINCIE VLAAMS-BRABANT D.D. 20 AUGUSTUS 2021 HOUDENDE DE 

GOEDKEURING VAN DE REKENING 2020 VAN DE POLITIEZONE 

DEMERDAL-DSZ 

De politieraad neemt kennis van het besluit van de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant 

d.d. 20 augustus 2021 houdende de goedkeuring van de rekening 2020 van de politiezone 

Demerdal-DSZ. 

 

3) GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING 2021  

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder de artikelen 39 en 40; 



Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie, in het bijzonder artikel 14 en 15; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 60 betreffende de onderrichtingen voor het opstellen 

van de politiebegroting voor 2021 ten behoeve van de politiezones; 

Gelet op de begroting 2021 van de politiezone, vastgesteld door de politieraad op 10 december 

2020; 

Gelet op het besluit van de gouverneur van 12 januari 2021 waarbij de begroting dienstjaar 2021 

van de politiezone Demerdal DSZ wordt goedgekeurd; 

Overwegende dat voor de goede werking van de politiezone een aantal kredieten moeten 

aangepast worden; 

Gelet op het document begrotingswijziging gewone dienst (nummer 1) en buitengewone dienst 

(nummer 2) die als bijlage bij dit besluit zijn gevoegd; 

Met 90,67 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen;  

 

Besluit: 

Enig artikel De begrotingswijziging van de gewone dienst (nummer 1) en van de 

buitengewone dienst (nummer 2), die als bijlage bij dit besluit zijn gevoegd, 

worden goedgekeurd. 

 

4) GOEDKEURING SAMENWERKINGSOVEREENKOMST FEDERALE 

WEGPOLITIE ANTWERPEN – GEWESTELIJK VERWERKINGSCENTRUM 

ANTWERPEN VOOR DE VERWERKING VAN VERKEERSOVERTREDINGEN 

VASTGESTELD BIJ MIDDEL VAN DIGITAAL WERKENDE TOESTELLEN 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, 

Gelet op de voorliggende overeenkomst Akkoord betreffende de samenwerking van de Federale 

Wegpolitie ANTWERPEN – Gewestelijk Verwerkingscentrum ANTWERPEN en de Lokale Politie 

PZ Demerdal-DSZ – 5396 voor de verwerking van verkeersovertredingen vastgesteld bij middel 

van digitaal werkende toestellen; 

Gelet op het Zonaal Veiligheidsplan 2020-2025 van politiezone Demerdal-DSZ waarin onder de 

prioriteit “Verkeer” expliciet wordt verwezen naar het verkeersveiligheidsfenomeen snelheid; 

Overwegende dat de Federale Wegpolitie Antwerpen – Gewestelijk Verwerkingscentrum (GVC) 

Antwerpen zich met dit samenwerkingsakkoord engageert ten aanzien van de Lokale Politie – PZ 

Demerdal-DSZ - 5396 voor de verwerking van de digitale output van de (on)bemande camera, het 

verwerken en genereren van de nodige processen-verbaal/onmiddellijke inningen, alsook het 

verzenden van deze documenten aan de overtreders en de archivering ervan; 

Overwegende dat deze overeenkomst wordt afgesloten voor onbepaalde duur;  

Overwegende dat deze raamovereenkomst opzegbaar is per aangetekend schrijven met een 

vooropzegtermijn van minstens drie maanden; 

Op voorstel van het politiecollege; 

Gelet op de bespreking;  

Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen;  

 

Besluit: 

Enig artikel De overeenkomst “Akkoord betreffende de samenwerking van de Federale 

Wegpolitie ANTWERPEN – Gewestelijk Verwerkingscentrum ANTWERPEN en 

de Lokale Politie PZ Demerdal-DSZ – 5396 voor de verwerking van 

verkeersovertredingen vastgesteld bij middel van digitaal werkende toestellen” 

wordt goedgekeurd. De voorzitter van het politiecollege en de korpschef worden 

gemachtigd deze samenwerkingsovereenkomst te ondertekenen.  

 

5) BUITENGEWONE ALGEMENE VERGADERING TMVS OP 14.12.2021 – 

GOEDKEURING AGENDA EN MANDAATVERLENING 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 



Gelet op het lidmaatschap van de politiezone Demerdal-DSZ bij de Tussengemeentelijke 

Maatschappij voor Services (TMVS dv); 

Gelet op de gecoördineerde statuten van TMVS dv; 

Overwegende dat het artikel 432 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur 

bepaalt dat de bijzondere algemene vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van 

de deelnemers en deze voor de politiezones rechtstreeks worden aangewezen door de 

politieraden uit hun leden en dat het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor 

elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitnodiging d.d. 01.04.2021 voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS 

dv op 14 december 2021 waarin de agenda werd meegedeeld; 

Gelet op de bespreking;  

Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen;  

 

Besluit: 

Art. 1 De volgende agenda voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv op 

14.12.2021 en de daarbijhorende documentatie nodig voor het onderzoek van de 

volgende agendapunten wordt goedgekeurd: 

1. Toetreding van deelnemers 

2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge toetredingen 

3. Evaluatie 2021, te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie 2022 (cfr. 

DLB, artikel 432) 

4. Begroting 2022 (cfr. artikel 432 DLB) 

5. Actualisering presentievergoeding ingevolge indexaanpassing 

6. Statutaire benoemingen 

Varia. 

Art. 2 De raad keurt alle punten op voormelde agenda goed en draagt de heer Mario Versavel, 

als vertegenwoordiger van PZ Demerdal-DSZ, op om namens het bestuur alle akten en 

bescheiden met betrekking tot de algemene vergadering van TMVS dv vastgesteld op 

14.12.2021 te onderschrijven en zijn stemgedrag af te stemmen op het in de beslissing 

van de politieraad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de agendapunten van 

voormelde algemene vergadering. 

Art. 3 Deze beslissing wordt meegedeeld aan TMVS en aan de vertegenwoordiger van 

politiezone Demerdal-DSZ. 

 

6) GOEDKEURING TIJDELIJKE WIJZIGING VAN DE PERSONEELSFORMATIE 

VAN HET OPERATIONEEL KADER  

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus (WGP); 

Gelet op de wet van 26 april 2002 houdende de essentiële elementen van het statuut van de 

personeelsleden van het statuut van de personeelsleden van de politiediensten en houdende diverse 

andere bepalingen met betrekking tot de politiediensten (Exoduswet); 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 houdende de regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten (RPPol); 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van het 

operationeel en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van de organisatie- en 

werkingsnormen van de lokale politie teneinde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan 

de bevolking te verzekeren; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen van 

de personeelsleden van de lokale politie; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 27 november 2001 houdende de vaststelling van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 

Diest/Scherpenheuvel-Zichem, goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams-

Brabant op 21 december 2001, met de vastgestelde personeelsformatie als volgt: officierskader: 



7, middenkader: 20, basiskader: 69; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 26 februari 2002 houdende de uitbreiding van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 

Diest/Scherpenheuvel-Zichem, met de volgende formatie van hulpagenten: statutair: 2, 

contractueel: 1; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 05 oktober 2017 houdende de wijziging van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel en van het statutair en contractueel 

administratief en logistiek personeel van de lokale politie voor de politiezone Demerdal-DSZ, 

goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant op 23 oktober 2017, 

met de vastgestelde personeelsformatie voor het operationeel kader als volgt: hoofdcommissaris: 

1, commissaris: 5, hoofdinspecteur: 18, inspecteur: 72, agent: 2; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 04 april 2019 houdende de wijziging van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie voor de politiezone 

Demerdal-DSZ, goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant op 23 

juli 2019, met de vastgestelde personeelsformatie voor het operationeel kader als volgt: 

hoofdcommissaris: 1, commissaris: 5, hoofdinspecteur: 18, inspecteur: 72 (van wie maximaal 2 

patrouillehondengeleider), agent: 2; 

Overwegende dat art. 2 van het koninklijk besluit van 7 december 2001 tot vaststelling van de 

formatienormen van de personeelsleden van de lokale politie bepaalt dat de politieraad mag 

afwijken van de in artikel 1 bepaalde formatienormen wanneer uitzonderlijke en tijdelijke 

omstandigheden dat vereisen; 

Gelet op de nota Tijdelijke wijziging personeelsformatie, waarbij de politieraad zich aansluit; 

Overwegende dat uit voornoemde nota blijkt dat een wijziging van de personeelsformatie van het 

operationeel personeel van de lokale politie voor de politiezone Demerdal – DSZ noodzakelijk is om de 

continuïteit en aansturing van de verschillende diensten te kunnen waarborgen; 

Overwegende dat de voorgestelde wijziging van de personeelsformatie het volgende omvat: 

tijdelijke uitbreiding van het officierenkader met één commissaris van politie met ingang van 1 

maart 2022 voor een periode van maximaal twee jaar; 

Overwegende dat deze afwijking van de formatienormen zich opdringt wegens uitzonderlijke en 

tijdelijke omstandigheden;  

Gelet op de functiebeschrijving van de bijkomende commissaris van politie, als bijlage 1 

opgenomen in hogergenoemde nota; 

Gelet op de bijgevoegde financiële simulatie waaruit de financiële haalbaarheid van de 

voorgestelde wijziging blijkt; 

Gelet op het bijgevoegde organogram; 

Gelet op het overleg met de vakbondsafvaardigingen vertegenwoordigd in het BOC van 

09.09.2021 en het ter zake uitgebrachte advies; 

Op voorstel van de korpschef; 

Op voorstel van het politiecollege; 

Gelet op de bespreking; 

Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen;  

 

Besluit: 

Art. 1 De personeelsformatie van het operationeel personeel van de politiezone Demerdal–DSZ 

wordt tijdelijk gewijzigd als volgt: 

Graad  Aantal VTE in  

oude formatie 

Aantal VTE in  

tijdelijke formatie 

Hoofdcommissaris 1 1 

Commissaris 5 6 

Hoofdinspecteur 18 18 

Inspecteur 72(*) 72(*) 

Agent 2  2 

 (*) maximaal twee inspecteurs van de 72 kunnen patrouillehondengeleider zijn. 



Art. 2 Deze tijdelijke wijziging van de personeelsformatie van het operationeel kader gaat in op 

1 maart 2022 en dit voor een periode van maximaal twee jaar. 

Art. 3 Deze beslissing wordt voor verder gevolg voorgelegd aan de heer Gouverneur van de 

Provincie Vlaams-Brabant. 

 

7) BEKRACHTIGING BESLISSING POLITIECOLLEGE D.D. 09.09.2021 

HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN TWEE BETREKKINGEN IN HET 

BASISKADER (INSPECTEUR INTERVENTIE) 

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 09.09.2021 houdende de vacantverklaring van 

twee betrekkingen in het basiskader (inspecteur interventie); 

Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 

worden aan de politieraad; 

Gelet op de bespreking;  

Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen;  

 

Besluit: 

Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 09.09.2021 

houdende de vacantverklaring van twee betrekkingen in het basiskader 

(inspecteur interventie). 

 

8) VACANTVERKLARING VAN 1 BETREKKING IN HET OFFICIERENKADER 

(COMMISSARIS COÖRDINATOR POLITIEOPERATIES) 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus (WGP); 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van de 

politiediensten (RPPol); 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 

inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de omzendbrief GPI 15 van de Minister van Binnenlandse Zaken van 24 januari 2002 

betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd 

op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezone; 

Gelet op de omzendbrief GPI 15bis van de Minister van Binnenlandse Zaken van 25 juni 2002 

betreffende de mobiliteitscyclus; 

Gelet op de omzendbrief GPI 15quinquies van de Minister van Binnenlandse Zaken van 06 april 

2005 betreffende het vacant verklaren van betrekkingen in het raam van de mobiliteitsprocedure 

bij de geïntegreerde politie; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 27 november 2001 houdende de vaststelling van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 

Diest/Scherpenheuvel-Zichem, goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams-

Brabant op 21 december 2001, met de vastgestelde personeelsformatie als volgt: officierskader: 

7, middenkader: 20, basiskader: 69; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 26 februari 2002 houdende de uitbreiding van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 

Diest/Scherpenheuvel-Zichem, met de volgende formatie van hulpagenten: statutair: 2, 

contractueel: 1; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 05 oktober 2017 houdende de wijziging van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel en van het statutair en contractueel 

administratief en logistiek personeel van de lokale politie voor de politiezone Demerdal-DSZ, 

goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant op 23 oktober 2017, 

met de vastgestelde operationele personeelsformatie als volgt: hoofdcommissaris: 1, 

commissaris: 5, hoofdinspecteur: 18, inspecteur: 72, agent: 2; 

Gelet op het besluit van de politieraad van heden houdende de tijdelijke wijziging van de 

personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie voor de politiezone 

Demerdal-DSZ, met de vastgestelde personeelsformatie als volgt: hoofdcommissaris: 1, 



commissaris: 6, hoofdinspecteur: 18, inspecteur: 72, agent: 2; 

Overwegende dat het aantal operationelen op datum van 01 september 2021 91,7 VTE bedraagt 

en samengesteld is als volgt: officierskader: 7,0, middenkader: 14,9, basiskader: 67,8, hulpkader: 

2,0; 

Gelet op het besluit van de politieraad d.d. 17 juni 2021 houdende de opruststelling van een 

commissaris vanaf 1 april 2022; 

Overwegende dat het, met het oog op het behoud van de operationaliteit van het korps, nodig is 

een betrekking in het officierskader (commissaris van politie – coördinator politieoperaties) 

vacant te verklaren; 

Op voorstel van het politiecollege; 

Gelet op de bespreking; 

Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen;  

 

Besluit: 

Art. 1 De volgende betrekking wordt vacant verklaard, onder voorbehoud van goedkeuring van 

de tijdelijke wijziging van de personeelsformatie door de gouverneur van de Provincie 

Vlaams-Brabant: 

- Eén betrekking in het officierskader: commissaris van politie – coördinator 

politieoperaties. 

Art. 2 De in artikel 1 vacant verklaarde betrekking wordt begeven in overeenstemming met de 

regelgeving inzake mobiliteit.  

Art. 3 Met betrekking tot de invulling van de vacant verklaarde betrekking, wordt het volgende 

vastgesteld: 

1) De categorieën van het personeel die zich voor de vacature mogen inschrijven: 

-  Operationeel personeel – officierskader – commissaris van politie en/of 

personeelsleden die via “Vesalius” naar het officierskader kunnen overgaan. 

- Geen gespecialiseerd ambt. 

- De voorrangsregeling voor “Brusselaars” is niet van toepassing. 

- Er wordt voorzien in een wervingsreserve (die geldt voor een gelijkwaardige 

functionaliteit tot de datum van de oproep tot de kandidaten van de tweede 

navolgende mobiliteitscyclus). 

2) Functiebeschrijving : 

De coördinator politieoperaties staat onder het rechtstreekse gezag van de korpschef en is 

de directe chef van de middenkaderleden van de dienst politieoperaties. 

De dienst politieoperaties is belast met de interventies, verkeershandhaving en 

ordehandhaving. Deze dienst telt ongeveer 40 operationele medewerkers.  

De coördinator politieoperaties is lid van het directiecomité.  

Hij kan belast worden met de volgende taken:  

Als lid van het directiecomité: 

- Levert een bijdrage aan de verdere uitbouw van de lokale politie Demerdal-DSZ; 

- Zorgt mee voor een goede afstemming van de werking van de dienst politieoperaties 

en de werking van de andere diensten; 

- Neemt deel aan de overlegmomenten van het beleidsteam; 

- Kan belast worden met de vertegenwoordiging van de politiedienst in naam van de 

korpschef; 

- Werkt mee aan de implementatie en realisatie van de waarden en de visie van het 

korps. 

Als commissaris: 

- Pelotonscommandant (HyCap); 

- Neemt deel aan de beurtrol “officier bestuurlijke politie”; 

- Kan belast worden met de operationele leiding van een lokale ordedienst; 

- Kan ingezet worden in de beurtrol “officier gerechtelijke politie“. 

Als coördinator politieoperaties: 



- Stemt de werking van de dienst politieoperaties af op de noodwendigheden en de 

opportuniteiten; 

- Verzekert de coördinatie tussen de teamchefs van de dienst politieoperaties; 

- Verzekert de coördinatie tussen alle medewerkers die een beurtrol hebben als OGP 

van wacht; 

- Verzekert de coördinatie tussen alle medewerkers die een aandeel hebben als 

wachtofficier en/of dagcoördinator; 

- Organiseert acties en coördineert alle initiatieven met betrekking tot 

verkeershandhaving in de PZ Demerdal-DSZ (ANPR controle, snelheidscontroles, 

verkeerscontroles, controles zwaar vervoer ...). 

3) Gewenst profiel : 

KENNIS 

- Sterk inzicht in de problematiek en bekend met de eigenheid van de zone; 

- Degelijke kennis van WPA, Strafrecht en strafvordering, Wegcode; 

- Kennis van de wettelijke bepalingen met betrekking tot het politiewezen; 

- Kennis van de organisatie, structuren en de verschillende bevoegdheden van de twee 

niveaus van de geïntegreerde politiedienst; 

- Grondige kennis van alle aspecten van basispolitiezorg en EPZ. 

VAARDIGHEDEN 

- Persoonsgerichte leidinggevende vaardigheden: 

- de bekwaamheid tot het vervullen van een voorbeeldrol; 

- de bekwaamheid tot motiveren, onderhandelen, samenwerken en delegeren; 

- in staat om de problemen in de zone te detecteren, te analyseren en verbeteringen 

voor te stellen. 

- Het vermogen tot het ontwikkelen van een organisatiestructuur voor de efficiënte en 

effectieve uitvoering van de opdrachten van de lokale politie; 

- Resultaatgericht werken/leidinggeven: duidelijke en realistische doelen kunnen 

stellen en er op systematische wijze naar toe werken, nemen van 

verbeteringsinitiatieven; 

- Beschikken over goede verbale en schriftelijke communicatieve vaardigheden: op een 

duidelijke en overtuigende wijze een boodschap kunnen overbrengen, aangepast aan 

de doelgroep; 

- Blijk geven van zelfstandigheid en stiptheid; 

- Een goede fysieke conditie; 

- Ervaring hebben als pelotonscommandant of bereid en in de mogelijkheid zijn om 

deze functie op te nemen. 

 ATTITUDES 

- Dynamisch, gedreven en enthousiast zijn: doordrongen zijn van de missie, visie en de 

doelstellingen van de organisatie; 

- Over een grote integriteit beschikken; 

- Openstaan voor de problemen van alle; personeelsleden: contactvaardigheid - sterk 

inlevingsvermogen - hoge aanspreekbaarheid - vertrouwen wekken 

- Over het nodige gezag beschikken; 

- Stressbestendig zijn; 

- Initiatief nemen. 

4) Gewone plaats van het werk : PZ Demerdal-DSZ, Leuvensestraat 92, 3290 Diest 

5) Bijkomende inlichtingen betreffende de vacature : PZ Demerdal-DSZ, 

hoofdcommissaris Jan Konings – korpschef, tel. 013 35 05 01 of adviseur Seppe 

Vlaeminck – coördinator niet-operationele steun, tel. 013 35 87 86. 

6) Vereiste bijzondere bekwaamheden : Nihil 

7) Vacant ambt. 

8) Samenstelling van de selectiecommissie :  



- Voorzitter van de commissie: hoofdcommissaris Jan Konings, korpschef of 

vervanger, aan te duiden door het politiecollege; 

- Twee commissarissen van de politiezone, aan te duiden door de voorzitter; 

- Secretaris van de commissie: een secretaris, aan te duiden door de voorzitter. 

9) Kennistest : Nihil  

 

 


